

Deltagande i åtgärdsprogrammet för kulturbranscher och kreativa branscher

VFN 11.05.2022 § 67
818/12.03.00/2022

Beredning

Direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen, tfn 0440 555 250

Nylands förbund har 28.4.2022 bjudit in Lovisa stad att delta i ett projekt för att utarbeta ett åtgärdsprogram för kultur och kreativa branscher 1.5.2022–31.8.2023. Deltagandet ska anmälas till Nylands förbund senast 12.5.2022. Nylands förbund håller på att ansöka om finansiering för projektet hos Miljöministeriet och Sitra. För att främja projektet har Sitra redan lovat bekosta en förstudiesammanställning denna sommar.

Syftet med projektet är att utarbeta ett åtgärdsprogram för den ekologiska hållbarhetsomställningen inom de kreativa branscherna. Åtgärdsprogrammet kommer att innehålla både klimatmål och kretsloppsekonomiska mål samt de effektivaste och mest verkningsfulla metoderna, vilka kommer att användas på prov i Nyland tillsammans med kommunerna. Inom flera sektorer har man utarbetat färdplaner och program för koldioxidsnålhet, men en dylik sammanställning saknas fortfarande inom de kreativa branscherna. Åtgärder och verktyg har beretts, men det är ändamålsenligt att eftersträva kriterier, uppföljning och anvisningar med långtgående verkan. Nu finns det ingen helhetsbild eller enkel tillgång till information.

Projektets kärnmålgrupp är utövarna och konstnärerna, företagen, föreningarna och organisationerna inom de kreativa branscherna samt utbildningssektorn. Huvudbudskapet är att på bred front delaktiggöra aktörer inom de kreativa branscherna till att utarbeta ett åtgärdsprogram för en ekologisk hållbarhetsomställning. Utövarna inom kreativa branscher är nyckelpersoner då det gäller att bygga upp ett hållbart samhälle. Respektive bransch kommer att delaktiggöras genom en egen workshop.

I projektet ordnas en serie workshoppar, vilken innehåller en workshop med fokus på branschens kalkylmetoder och inverkan på utsläppen och en riktad workshop för respektive kreativa bransch, i vilken aktörerna på branschen förs samman och engageras till att följa de gemensamma målen och verksamhetsmodellerna. Resultaten sammanställs vid ett avslutande seminarium, och de existerande verktygen och de nya verktyg som tagits fram samlas på en gemensam webbplattform så att alla kan utnyttja dem.

Tillsammans med expertgruppen för kulturaktörer i Nyland (ULKAS) utarbetas en modell för verksamhetsprogrammet, vilken kommunerna kan använda. I den identifieras de viktigaste åtgärderna, verktygen och etableringsmetoderna samt aktörsnätverken ur kommunernas perspektiv. I modellen kommer det också att finnas en tidsplan för de regionala åtgärderna och målen och de principer som fastställts för ansvar, mätning och uppföljning.

Det material som uppkommit genom projektet kommer att finnas fritt tillgängligt på en webbplats med samlad information. Tidtabellen kommer att finnas på webbplatsen, såsom också korta sammandrag av de workshoppar som ordnats. Beredningen av åtgärdsprogrammet kan stödas

genom enkäter eller responsmöjlighet på webbplatsen. Tanken är att webbplatsen vid projektets slut inte bara ska innehålla det åtgärdsprogram och den tidsplan för ytterligare åtgärder som projektet resulterat i, utan även fritt tillgängliga verktyg för respektive kreativa bransch. Tonen på webbplatsen är positiv: inom de kreativa branscherna sker det hela tiden mycket när det gäller hållbar utveckling.

En representant för Nylands förbund (ledande sakkunnig i klimatfrågor Pia Tynys) hörs som sakkunnig vid sammanträdet.

Projektets totala kostnader är 200 000 euro, varav 100 000 euro är avsedda för pilotförsöket i Nyland.

Deltagandet i projektet förhandlas för närvarande i snabb takt med kommunerna.

Lovisa stads självriskandel för deltagandet är

- 800 € år 2022
- 1600 € år 2023.

Föredragning

Direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen

Förslag

Välfärdsnämnden beslutar att Lovisa stad deltar i projektet för att utarbeta ett åtgärdsprogram för kulturbranscher och kreativa branscher 1.5.2022-31.8.2023. Självriskandelen täcks från det nuvarande kostnadsstället 21147011, allmänna kulturtjänster. Man bereder sig på självriskandelen för år 2023 i budgetförslaget.

Pia Tynys presenterade via teams projektet för välfärdsnämnden kl. 17.05 – 17.20. Tynys avlägsnade sig från mötet före beslutet fattandes.

Beslut

Välfärdsnämnden beslöt att Lovisa stad deltar i projektet för att utarbeta ett åtgärdsprogram för kulturbranscher och kreativa branscher 1.5.2022 – 31.8.2023.

Undervisnings- och kulturministeriet finansierar projektet så någon självfinansierings andel behövs inte.

Paragrafen justerades omedelbart.